Sol: obiects.

Obiecto qm: id aliud. Ignis magis exsuiat qm terra, qm ^{m.} N. 992
et licet terra, qm n terra, tribuenda e huius N. 992
in sumo.

2^o qm: aer exsuiat, qm n e humidus. et iates. de
aero si dubitas consule mulieres, qua pamos mado:
factos idem expandunt in aere, ut exsuiat.

3^o Aqua magis humectat qm aer, ut patet ad sensu,
q^o aqua e humidior aere.

4^o Sol ex sua natura e consumptivus humiditatis,
q^o n p^o in aere ad summa humiditate q^o ferre.

5^o Si aqua quiescit frigida in sumo. Ipsi ead natura sua
e gelata, sed hoc e absurdum, q^o sic res. Qm p^o p^o
inutile ad nescit vita humana, ut ad navigandu,
potandu, irrigandu &c. mo nec pipes in ea habitare
possent q^o q^o

6^o qm: qm: qd e sume grave e sume frigida,
et terra e sume gravis, q^o occupat in sumo locu,
q^o etm sume e frigida. n p^o ipse sume aere omne
suum calid, q^o q^o

Ades ad id a. n. c. Ignis quippe media sicutate ex N. 993
sua natura, e medio a calore et audent, rase sicut
em omg exsuiat qm terra, qm m super exsuiat
rase caloris, adeo q^o p^o magis exsuiat qm illa,
calor em in cyre sume factu dkenas humores facit q^o
illu evaporare sicut. q^o s^o quoz mo p^o mover exsuiat.
ad h^o. Aere exsuiare p audent, rase caloris ex:
cedenti qud habet sicut in sumo, et simul rase
sicut extranea et adventitia, qm in hoc in sumo regione
ex quo sicut, ex quo nil p^o, qm aere hunc nobis
quidm ex sume humidu et audent, quon y p^o q^o et ex
sua natura sicut sume humidu.

adotid. n. n. em magis humetas, q̄a humidior quā aer,
cum neq̄ sit aq̄s humido sed q̄a densior etm̄ p̄rens
olūo magis nris, et citiq̄ ab sumis manū missa, q̄m̄ igni
in foro, male em̄ in factis, in q̄ olei, habet quādam
m̄tē igni forali.

ad q̄d d̄ Calore, cui frūtas conaēter iungit, et q̄d
ab extērio advenit ex q̄sumptōe humiditatis, at h̄
idū, qui ex nāa in eode forō humiditatis forati, q̄m̄
calor in aīre, his quīp̄ magis ē apto ad hūmēdū
qm̄ ad exsiccandū, sicut experim̄ in caribz et fragibz
qua a forō calore aīris in putredinē p̄ducunt.

ad etū. n. seq̄. m̄. d̄ q̄ aqua mota, n̄ p̄, deservit,
n̄ h̄et eade q̄t̄ p̄uri, sed miati ex q̄t̄ q̄t̄atibz.
unde sit ut n̄ p̄t̄ utineas frigiditate in sumis,
p̄ plerūq̄m̄ infra sumū, sed q̄a apud nos ex maiori
vicinitate solis aqua quādam temperat, ac sit
frigidior, q̄m̄ generat et q̄t̄atē vireū ex p̄p̄is.
tūc̄ aliubi, nempe sub ip̄o polo, ubi mare h̄et
ē op̄elatū, in navigabile, et ad eū mortalitū usq̄
inutilis fumā frigidit̄ retinet.

ad etū. n. m̄. nā sumā gravitas n̄ venit a sumo
frigore, sed etm̄ ab alijs q̄t̄ibz quālibz v̄ q̄ a
frigore et densatōe. sicut etm̄ levitas, q̄m̄ n̄
venit a p̄lo calore, sed etm̄ a raritate. Deon̄ a p̄lo
terra ē frigidat̄ in sumo.

N. 4. 9. 9. Quare. An glaciē Cētū, qua p̄o prope sumū p̄beat
sibi admiratā alq̄m̄ generat̄ deq̄. v̄q̄. an terra p̄p̄
ut b̄. h̄et eade calorū factū ut unū ē ut b̄.?
p̄les cū plurius q̄t̄ū. nā si terra h̄et alq̄m̄ gradū
calorū in anglis tēs v̄q̄. implet p̄a miatū, v̄p̄t̄ q̄t̄atē
ex plurius q̄t̄ibz temperatis, adeq̄ oē Cētū debet
Cōrē ē glaciē unā in sumo. ac h̄c̄ infra sumū ut
h̄o modū fiat autis et reas Cētū, p̄a, ex illis
generat̄ q̄d̄ mixta, nā si Cētū v̄q̄. ignis h̄o h̄et

una qd p[ro]p[ri]a calori in sumis. Tunc oia generantur
in aqua sua. Neq[ue] nihil generat nisi ignis. Neq[ue]
habet humilitate, qua patitur ab humiditate aqua, aliq[ui]
n[on] generat ignis, sed aliud eiq[ue] mixtu[m].

Alus dicitur

Imo C[or]p[us] ex se auto generari
possunt.

Quid d[icitur] 1o. Hoc n[on] p[ro]cedere de totis ac integris C[or]p[or]ib[us] sed N. 495^{us}
en qd d[icitur] eoru[m] p[ar]t[es] principalior[um] utiq[ue] ad bonu[m]
atq[ue] integritate[m] istiq[ue] p[ar]tes, ut nuda[m] p[ar]te[m] comp[ar]is
et in aliud integru[m] C[or]p[us] transmutare possit, sive mediate
sive mediate, itaq[ue] p[ar]tes d[icitur] h[ab]ere: cum generat
unig[is] C[or]p[us] ex aliis aliq[ui] p[ar]te[m] sui r[ati]o[n]is!

Quid d[icitur] 2o. C[or]p[us] alia mata quod est modu[m] variari N. 496^{us}
Symbola, alia disymbola. illa s[unt] q[ui] generantur in aliq[ui]
ex i[n]mixtis g[e]n[er]ib[us]. illa s[unt] q[ui] in nuda p[ar]te generantur: atq[ue] h[ab]ent
C[or]p[us] Symbola p[ar]t[es] ignis et aeris, q[ui] generantur calore sicut terra
et qua, qua generantur in frigida

id d[icitur] alia i[n] s[er]ie C[or]p[us] in uno g[e]n[er]e h[ab]ere superent,
ita ut n[on] possit unu[m] m[er]itu[m] in actu conveniri q[uo]d ex
illis possit generare aliud C[or]p[us] ab[er]s, generantur v[er]o, q[ui]ta
varie g[e]n[er]ere, ut unu[m] C[or]p[us] m[er]itu[m] suo p[ro]betur de

si ignis conumpat aerem et aquam et se illis p[ar]t[es] ut ab aliis
equat, h[ab]et pariter se p[ro]betur, et extra d[icitur] g[e]n[er]ari.
et se mutuo destruat in diversis
causis generis, ita ut ex illis p[ar]t[es] h[ab]ent C[or]p[us] ab[er]s utriq[ue] d[icitur]
et de la d[icitur] an sit p[ro]b[ab]ile. his p[ar]t[es] r[ati]o[n]is.